РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Управление образования Администрации Каменского района

Алтайского края

П Р И К А З
  23.08.2019   №   800                                                                   г. Камень-на-Оби
	   Об утверждении муниципальных методических объединений, об утверждении руководителей муниципальных методических объединений

В целях улучшения методической работы в образовательных учреждениях Каменского района,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Организовать работу муниципальных методических объединений Каменского района: учителей  начальных классов; учителей русского языка и литературы; учителей математики; учителей географии;  учителей биологии, химии;  учителей истории, обществознание;  учителей иностранных языков;  учителей информатики и ИКТ;  учителей физики;  классных руководителей;  учителей физической культуры, ОБЖ; учителей музыки, ИЗО, МХК; учителей технологии (обслуживающий труд, технический труд); педагогов - психологов; социальных педагогов; заместителей директоров по УР; начинающих руководителей школ и их резерв;   школа молодого педагога; заведующих БИЦ, библиотекарей; работников дошкольных образовательных учреждений; учителей-логопедов ДОУ.
2. Назначить руководителями муниципальных методических объединений педагогов:

	№ п\п
	Муниципальное методическое
 объединение
	Ф.И.О. руководителя МО, место работы

	1
	МО учителей русского языка и литературы
	Листопадского Виктора Алексеевича,

учителя русского языка и литературы

МКОУ «Аллакская СОШ»

	2
	МО учителей математики
	Калмыкову Нину Анатольевну,

учителя математики  МБОУ «Гимназия  № 5»

	3
	МО учителей истории,
обществознания
	Паршукову Елену Андреевну,

учителя истории МКОУ «Гоноховская СОШ»

	4
	МО учителей физики
	Кобылину Нину Васильевну,

учителя физики  МБОУ «Гимназия № 5»

	5
	МО учителей начальные классы
	Кулебякину Ирину Васильевну,

учителя начальных классов МБОУ «СОШ  №1»

	6
	МО учителей географии
	Цыганкову Юлию Геннадьевну,

учителя географии МКОУ «Новоярковская СОШ»

	7
	МО учителей биологии, химии
	Широкову Аллу Васильевну,

учителя биологии МБОУ «СОШ № 3»

	8
	МО учителей иностранных языков
	Семенюка Евгения Юрьевича,

учителя иностранного языка МБОУ «Лицей № 4»

	9
	МО учителей информатики  и ИКТ
	Плескачеву Ольгу Александровну,

учителя  информатики МБОУ «СОШ № 9»

	10
	МО учителей технологии
 (обслуживающий труд,
технический труд)
	Миронову Аллу Алексеевну,

учителя технологии МБОУ «Лицей № 2»

	11
	МО учителей музыки, ИЗО, МХК
	Литовченко Ольгу Вячеславовну,

учителя музыки МБОУ «Лицей №4»

	12
	МО учителей физической культуры, ОБЖ
	Василищеву Светлану Афанасьевну, учителя физической культуры  МБОУ «Лицей № 4»

	13
	МО педагогов-психологов
	Хохлову Наталью Викторовну,

педагога - психолога МБОУ «Лицей № 4»

	14
	МО социальных педагогов
	Сабаеву Ирину Ивановну,

социального педагога МБОУ «Лицей № 2»

	15
	МО заместителей директоров по УР
	Верещагину Татьяну Александровну, заместителя директора по УВР МБОУ «Лицей № 4»

	16
	МО начинающих руководителей школ и их резерва
	Волокитину Ларису Николаевну,

директора МКОУ «Гоноховская СОШ имени Парфёнова Е.Е.»

	17
	МО школы молодого педагога
	Малиновскую Елену Анатольевну, заместителя директора УВР МБОУ «Лицей № 4»

	18
	МО классных руководителей
	Баеву Наталью Владимировну,

учителя начальных классов МКОУ «Новоярковская СОШ»

	19
	МО заведующих БИЦ, библиотекарей
	Жгут Людмилу Александровну, заведующую библиотекой

МБОУ «Лицей № 4»

	20
	МО работников дошкольных образовательных учреждений (старших воспитателей)
	Вишневскую Татьяну Дмитриевну, старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад № 27»

	21
	Аллакское МО работников дошкольных образовательных учреждении
	Досычеву Светлану Александровну, заведующего Аллакского детского сада, филиала МБДОУ «Детский сад № 189»

	22
	Луговское МО работников дошкольных образовательных учреждений
	Протасову Ольгу Геннадьевну, воспитателя

Луговского детского сада, филиала МБДОУ «Детский сад № 189»

	23
	Новоярковское МО работников дошкольных образовательных учреждений
	Миронову Елену Робертовну, воспитателя
Новоярковского детского сада, филиала МБДОУ «Детский сад № 189»

	24
	МО воспитателей групп

для детей 2-3 лет
	Баргатину  Ларису Викторовну, старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад № 189»

	25
	МО воспитателей групп

для детей 3-4 лет
	Петрову Ирину Владимировну, старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад № 27»

	26
	МО воспитателей групп

для детей 4-5 лет
	Топчиеву Тамару Фёдоровну, старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад № 15»

	27
	МО воспитателей групп

для детей 5-6 лет
	Каржаневскую  Ольгу Васильевну, старшего воспитателя  МБДОУ «Детский сад № 18»

	28
	МО воспитателей групп

для детей 6-7лет
	Гордееву Наталью Алексеевну, старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад № 17»

	29
	МО музыкальных руководителей ДОУ
	Кузнецову Елену Анатольевну, музыкального руководителя  МБДОУ «Детский сад № 18»

	30
	МО инструкторов по физической культуре ДОУ
	Щеглову Марину Васильевну, инструктора по физической культуре МБДОУ «Детский сад №189»

	31
	МО учителей-логопедов ДОУ
	Игину Ольгу Владимировну, учителя - логопеда

МБДОУ «Детский сад № 17»

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений с 01.09.2019 предусмотреть оплату деятельности педагогов в качестве руководителя муниципального методического объединения.

4. Признать утратившими силу:

 -приказ Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края № 821 от 24.08.2018 года « Об утверждении муниципальных методических объединений»;

-приказ Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края №128 от 12.02.2019 года « О внесении изменений  в приказ Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края от 24.08.2018 года № 821»
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела общего образования Сорокину Е.И.

Начальник Управления
образования района

      Е.В. Киселева